
LE HANDICAP 

LE VIEILLISSEMENT

LES DÉFICIENCES MOTRICES

LES DÉFICIENCES SENSORIELLES

LES TROUBLES PSYCHIQUES

LES TROUBLES COGNITIFS

LA MALADIE D'ALZHEIMER

LES TROUBLES AUTISTIQUES

LA POSTURE PROFESSIONNELLE

LES ACTEURS DU TERRITOIRE

LES ÉCRITS PROFESSIONNELS

14 H

7H

7H

7H

14H

14H

14H

7H

7H

7H

7H

Comprendre

LA COMMUNICATION

LE PROJET INDIVIDUALISÉ

LES ACTIVITÉS DE LOISIRS

LA VIE SOCIALE ET CITOYENNE

SORTIES ET DÉPLACEMENTS

VÉHICULÉS - TPMR

14H

7H

7H

7H

14H

Accompagner

L'ENTRETIEN DU DOMICILE

L'ENTRETIEN DU LINGE

L'HYGIÈNE CORPORELLE

L'ALIMENTATION "ADAPTÉE"

L'ACCOMPAGNEMENT À L'ÈRE

DU NUMÉRIQUE

14H

14H

14H

14H

14H

Formations dédiées au
domicile

LISTE DES
FORMATIONS 
EN INTRA
Liste non exhaustive

La durée indiquée est donnée

à titre  indicatif
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LES GESTES ET POSTURES DANS

LES ACTIVITÉS MÉNAGÈRES

LES GESTES ET POSTURES :

TRANSFERTS ET DÉPLACEMENTS

LA PRÉVENTION DES RISQUES

AU DOMICILE

LA BIENTRAITANCE ET LA

PRÉVENTION DE LA

MALTRAITANCE

LE DROIT AU RÉPIT ET LE

SOUTIEN DU PROCHE AIDANT

14H

14H

7H

7H

7H

Anticiper

LE DEUIL ET L'ACCOMPAGNEMENT DANS LA FIN DE VIE

LE REFUS D'AIDE, S'ADAPTER AUX PERSONNES ET APAISER LES PROCHES

LA GESTION DES CONFLITS, INITIATION À LA MÉDIATION

LA GESTION DE LA VIOLENCE ET LES TROUBLES DU COMPORTEMENT

LA GESTION DES SITUATIONS COMPLEXES LIÉES AUX TROUBLES

PSYCHIQUES OU COGNITIFS

14H

14H

14H

Agir face aux 

situation complexes

TUTEUR  AU SEIN D'UN ESSMS

RÉFÉRENT QUALITÉ  AU SEIN

D'UN SAAD

RÉFÉRENT HANDICAP  AU SEIN

D'UN SAAD

14H

14H

14H

14H

14H

Evoluer
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Actions de formation

1.

2.

3. 

P r é c i s i o n s  s u r  l e s  a t t e n t e s  e t  b e s o i n s
s p é c i f i q u e s  d e s  p a r t i c I p a n t s

C a l e n d r i e r

A  -  

B  -  

C  -

D E M A N D E  D E  P R O G R A M M E

Nom de la structure :

Type de structure : Localité :

Nom du référent de la demande : Contact : 

P r o p o s i t i o n  d e  d a t e
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M e r c i  d e  r e t o u n e r  c e  d o c u m e n t  à  l ' a d r e s s e  m a i l  c i - d e s s o u s  :
j u l i e t t e . r o t o n d o . 3 4 @ g m a i l . c o m


